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Riksbanken är positiv till EU-harmonisering av insolvensrätten eftersom den kan underlätta 
de finansiella marknadernas funktionssätt. Idag hämmar skillnader i insolvensrätt mellan EU-
länderna kreditmarknadens funktion, eftersom komplicerade, osäkra och långdragna 
insolvensprocesser kan öka riskerna för kreditgivare och investerare. Makroekonomiskt 
torde därför en harmonisering och effektivisering av insolvensrätten gynna hela 
gemenskapen, inklusive Sverige.  
 
Enligt Riksbankens mening är det viktigt att Sverige är pådrivande för att uppnå en ökad 
harmonisering och effektivisering av insolvensregelverket inom hela EU, även om det skulle 
innebära förändringar av den svenska insolvensrätten.1 Visserligen visar den 
konsekvensutredning kommissionen tagit fram att den svenska insolvensordningen fungerar 
relativt väl.2 Detta bör dock inte hindra arbetet med att införa europeiska minimiregler för 
ett mer harmoniserat och effektivare insolvensregelverk på EU-nivå. Det ligger i Sveriges 
intresse.  
 
Samtidigt är det väsentligt att de slutgiltiga förslagen inte kommer i konflikt med de allra 
mest grundläggande civil- och processrättsliga reglerna och principerna. Riksbanken vill 
vidare inför det fortsatta arbetet i rådet och EU-parlamentet påminna om vikten av 
proportionalitet mellan reglering och mål. Samtidigt bör den svenska positionen inte 
motsätta sig de föreslagna effektiviseringarna utan även vara beredda att justera de 
inhemska reglerna för att uppnå denna effektivisering av insolvensrätten.   
 
Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschefen Olof Sandstedt efter föredragning av 
seniora rådgivaren Jonas Niemeyer.  
 
 
 
Olof Sandstedt 
 
 Jonas Niemeyer 

                                                             
1 Se regeringens faktapromemoria 2022/23:FPM48 som listar några av dessa. 
2 SWD(2022) 395 final. 

https://riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/fakta-pm-om-eu-forslag/direktiv-om-harmonisering-av-vissa-delar-av_HA06FPM48
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52022SC0395&from=EN

